
MATCH PRECISION OPTIC (MPO) 1-6X24MM SFP ILLUMINATED RIFLE
SCOPE - BROWNELLS MPO 1-6X24MM SFP ILLUMINATED LPVO
DONUT RETICLE W/30MM MOUNT

> > Optik und Montagen Zielfernrohre Zielfernrohre für Langwaffen

Das Brownells 1-6x24 Match Precision Optic mit beleuchtetem Donut-Visier bietet
ein übersichtliches Fadenkreuz, das eine schnelle Zielerfassung und zügige
Schüsse ermöglicht. Inspiriert von dem Fadenkreuz des ursprünglichen
Optikmodells, das auf dem österreichischen StG77 verwendet wurde, ist das
"Donut"-Fadenkreuz einfach gehalten und bietet dennoch grundlegende
Range-Funktionen. Der einfache Donut-Ring ermöglicht es deinem Auge, das
Ziel natürlich ins Zentrum zu setzen, was eine schnelle Ausrichtung sicherstellt.
Die horizontalen Balken erleichtern das anfängliche Nivellieren des Zielfernrohrs
und bieten Indikatoren für die Neigung des Gewehrs während der Nutzung. Das
Fadenkreuz wird rot durch eine einzelne CR2032-Batterie beleuchtet, mit 6
Helligkeitseinstellungen, einschließlich einer Aus-Position zwischen jeder
Einstellung. Dieses 1-6x24 Zielfernrohr wird für Brownells in Japan montiert,
unter Verwendung von Glas mit mehrschichtiger Beschichtung und einem
glasgeätzten Fadenkreuz. Präzise Höhen- und Seitenverstellmechanismen
lassen sich in 0,1 MIL-Schritten einstellen und haben jeweils einen
Einstellbereich von 40 MIL. Die Turrets sind gekappt, um unerwünschte
Veränderungen zu verhindern. Eine großzügige Augenfreiheit von 3,5 Zoll und
der Augenbereich ermöglichen das Schießen selbst aus ungewöhnlichen
Positionen. Die Konfiguration im zweiten Fokus mit 1-6x bietet ein leicht
erkennbares Fadenkreuz bei jeder Vergrößerung. Beleuchtetes Fadenkreuz im
zweiten Fokus "Donut" Vollständig mehrschichtige Linsen 30mm Hauptrohr
Gekappte Höhen- und Seitenverstell-Turrets Hergestellt in Japan Das Messen
mit dem Donut-Fadenkreuz kann bei 1x erfolgen, da das ursprüngliche
Stg77-Fadenkreuz ebenfalls bei niedriger Vergrößerung (1,5x) verwendet wurde.

https://www.brownells-deutschland.de/Optik-und-Montagen
https://www.brownells-deutschland.de/Optik-und-Montagen/Zielfernrohre
https://www.brownells-deutschland.de/Optik-und-Montagen/Zielfernrohre/Zielfernrohre-fuer-Langwaffen


Eigenschaften

Name: BROWNELLS MPO 1-6X24MM SFP ILLUMINATED LPVO DONUT RETICLE W/30MM MOUNT
Hersteller: BROWNELLS
Artikel-Nr.: 080001426
Herst.-Nr.:
Absehen: Donut
Augenabstand: 3.50''
Batterie: CR-2032
Click Value: 0.1 MIL
Click Value: 0.1 MIL
Finish: Black
Focal Plane: Second
Gewicht: 29.2 oz
Illumination: Yes
Länge: 9.3''
max. Vergrößerung: 6x
min. Vergrößerung: 1x
Model Number: Match Precision Optics
Objektivgröße: 24mm
Rohrgröße: 30mm
Versandgewicht: 1.383kg
Versandhöhe: 89mm
Versandbreite: 102mm
Versandlänge: 343mm
UPC: 050806011656

Artikeldetails

Dieses Produkt enthält eine Batterie. 
US-Exportklassifizierung: 0A504.a

https://www.brownells-deutschland.de/MPO-1-6X-RIFLE-SCOPE-WITH-ILLUMINATED-DONUT-RETICLE-BROWNELLS-MPO-1-6x24-LPVO-Scope-Donut-with-30mm-Mount-Black-24mm-CR-2032-159-oz-1x-93-350-Yes-Second-01-MIL-080001426
https://www.brownells-deutschland.de/Manufacturers/Brownells
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Sicherheitshinweise für das MATCH PRECISION
OPTIC (MPO) 16X24MM SFP ILLUMINATED RIFLE
SCOPE

Einleitung
Willkommen zu den Sicherheitshinweisen für das Brownells MATCH PRECISION OPTIC (MPO) 16X24MM SFP
ILLUMINATED RIFLE SCOPE. Diese Anleitung soll Ihnen helfen, das Produkt sicher zu verwenden und potenzielle
Risiken zu minimieren. Bitte lesen Sie diese Hinweise sorgfältig durch, bevor Sie das Produkt verwenden.

Allgemeine Sicherheitsrichtlinien
Stellen Sie sicher, dass Sie alle Anweisungen und Sicherheitshinweise in diesem Handbuch befolgen.
Verwenden Sie das Produkt nur für den vorgesehenen Zweck.
Halten Sie das Produkt außerhalb der Reichweite von Kindern und schutzbedürftigen Personen.
Überprüfen Sie das Produkt regelmäßig auf Beschädigungen oder Abnutzungserscheinungen.
Bei Verdacht auf Mängel oder Schäden verwenden Sie das Produkt nicht und wenden Sie sich an den
Hersteller.

Spezifische Sicherheitsvorkehrungen für die Nutzung
Verwenden Sie das Zielfernrohr nur mit der vorgesehenen Montierung und den empfohlenen Zubehörteilen.
Achten Sie darauf, dass das Zielfernrohr sicher an Ihrem Gewehr montiert ist, um ein Verrutschen oder
Herunterfallen zu verhindern.
Stellen Sie sicher, dass das Zielfernrohr nach der Montage richtig kalibriert ist, um genaue Schüsse zu
gewährleisten.
Verwenden Sie nur die empfohlene Batterie (CR2032) und ersetzen Sie diese gemäß den Anweisungen.
Achten Sie darauf, dass das beleuchtete Fadenkreuz nicht zu hell eingestellt ist, um eine Überanstrengung
der Augen zu vermeiden.
Verwenden Sie das Zielfernrohr nicht unter extremen Wetterbedingungen, die die Funktionalität
beeinträchtigen könnten.

Anweisungen für Installation und Nutzung



1.  

2.  

3.  

4.  

Montage des Zielfernrohrs

Wählen Sie die geeignete Montierung für das 30mm Hauptrohr.
Befestigen Sie das Zielfernrohr sicher an Ihrem Gewehr. Stellen Sie sicher, dass es fest sitzt und keine
Bewegung zulässt.
Justieren Sie das Zielfernrohr in der gewünschten Höhe und seitlichen Position.

Kalibrierung

Führen Sie eine Kalibrierung durch, um sicherzustellen, dass das Fadenkreuz korrekt auf das Ziel
ausgerichtet ist.
Verwenden Sie die Höhen und Seitenverstellmechanismen, um die Einstellungen in 0,1 MILSchritten
vorzunehmen.

Betrieb

Schalten Sie das beleuchtete Fadenkreuz ein, indem Sie die Batterie einsetzen und den
entsprechenden Schalter betätigen.
Wählen Sie die gewünschte Helligkeitseinstellung aus den 6 verfügbaren Optionen.
Überprüfen Sie regelmäßig den Batteriestatus und ersetzen Sie die Batterie bei Bedarf.

Sicherheit beim Schießen

Tragen Sie immer geeignete Schutzbrillen und Ohrenschutz.
Stellen Sie sicher, dass sich keine Personen oder Tiere in der Schusslinie befinden.
Üben Sie verantwortungsvolles Schießen und beachten Sie alle örtlichen Gesetze und Vorschriften.

Entsorgungsanweisungen
Entsorgen Sie das Produkt und die Batterien gemäß den örtlichen Vorschriften für Elektro und
Elektronikschrott.
Stellen Sie sicher, dass alle Teile des Produkts sicher entsorgt werden, um Umweltschäden zu vermeiden.

Kontaktinformationen für weitere Unterstützung
Für Fragen oder weitere Unterstützung wenden Sie sich bitte an den Hersteller oder den Händler, bei dem Sie das
Produkt erworben haben. Halten Sie dabei die Produktinformationen bereit, um eine schnellere Unterstützung zu
gewährleisten.

Bitte beachten Sie, dass diese Sicherheitshinweise in Übereinstimmung mit der EUVerordnung über die allgemeine
Produktsicherheit (GPSR) erstellt wurden. Es liegt in Ihrer Verantwortung, die Sicherheitshinweise zu befolgen und
das Produkt sicher zu verwenden.
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Brownells Deutschland

Brownells Deutschland - Einer der größten Lieferanten für Waffenteile,
Büchsenmacherwerkzeug & Schießsportzubehör

www.brownells-deutschland.de

https://www.brownells-deutschland.de

